Baronum; utrumque tamen ansam praebeuit memorato D. Ducis debitorum reclamandis ab antedictis mandatis in Tribunali And. Cam. expeditis, eo sub obtentu, quod controverfa Cambia, hoc interim una cum praeuocato credito censuali per Dom. Principem Burghesium celsa favore Do. Principis Odeſcalchi, utpote creata ex fructibus dicti census, iſporumque respectiſe cambiorum, ſubſeuant dannato feſori Anachocim, defuſo ex Imperatora ſanctione in I. C. de uſuris, prohibite uſuras, tam preteritas, quam futuras, in forteſt redigi; delegata proinde que per ſignaturam fuit in cauſa Tribunali noltro, pronuntiatam fuit pravis duabus deſcriptionibus cor. R. P. D. Capra, editis ſub diebus 21. Junii 1697, & 15. Januarii 1698, pro executione ipſorum Mandatorum A. C. repulſa tamquam inſufficienti propofita exceptione dannati foenoris; & cum ultimo loco iterum Signature Justitiae viſum fuerit huius cauſa reuifionem mihi demandare cum clauſula. Alterius qui ad legiſtam, propofiti defuerūt in hoſideria audiencia conſuetum dubium, quod denq; DD. pro ulteriori executione reſolverunt, eam non minus exigente valideſt ipſorum Mandatorum non oppugnat, quam Juſtitia ſatis preſuſigente ex praedictis defiſionibus, R. P. D. meo Capra, atque aliis inſtra defiſionibus, ut alia dixit Rota coram Coccin. dec. 63. n.4, in Bononię, fideicommiſſi de Chiffelis 26. Junii 1693. f. 50. cor. R. P. D. meo Capra, & in Forolivien, cautele Angelis 23. Iunii proxime preteriti, f. primo, coram Me.

Iuſtitia fanē DD, iterum indubitabilis apparet; nam quoad fructus census etiam in mandatis contentos nulla aderat quaſto, & reſpectu ſortium, ac fructum cambiorum creditum coniuecebat ex publicis Instrumentis obli-gationis camerai vallat perat executionem in ſe habentibus i. Rota coram Coccin. dec. 2295, in princ. in Romana cambiorum 26. Junii 1697. f. Cum enim, corbo. me. Urſino Decano, & in alia Romana cambiorum 9. Decembris eiusdem anni f. Sane, cor. Me.

Haud obſteſte reperitur in adverſione exceptione dampni foenoris, f. Anachocimi ex d. f. fin. defuſa; quamvis enim ad praefervandam iſtorum Mandatorum executionem fatis pro reſponſis fuſſerit, quod alioquin in dampno indaginem talis exceptio requirat, indeq; in hujusmodi Iudicio reddatur inefficax ad petitan executionem impediendam, ut in generalibus terminis obiectarum uſuraurum adverſit. Scat. de Camb. f. 7. Glos. f. 5. 57. Rota pof. Zacc. de obig. Cam. dec. 149. n.13. in recent. dec. 55. n.2. part. 15. & in punclo Anachocimi, Cothman. ref. 52. tom. 2. Fortius quia eadem mandata decreta, & relaxata fuerunt multis ab hiis annis, & in Congregatione Baronum exhibita abſque illa oppositione Duciſ de-bitoris, unde eō magis veniunt exequenda, ad Text. in l. 2. C. de execu. rei Judic. Rota coram Coccin. dec. 1079. n. 7. & coram Bich. dec. 157. num. 19. & in Meleventina Bonorum 4. Januarii 1692. f. Res enim, coram bon. mem. Urſino Decano.

Pro totali illius eversione (praecivis etiam ab inſpeſione, an diſpofitio dicitur) ſequitur procedat tantum in uſuris illicitis animadverbant pariter DD. Non omnino fructum, ſeu uſuram conveſionem in forteſt, per d. legem prohibicam fuſſe, prout contra vertiores apud doctores, & magis ut inſra recipiat in forteſt ſententiam indefinitam affere viſum fit nonnullis ſignanter exteris puro verborum euſtēdē legiſ cortici inherentibus; fed dumtaxt illarum uſuraurum, vel fructuum conveſionem, queſit deſcriſio, ſeu argumentatio, ad antiquam forteſt, vel cum ſuperficiatione fructuum ad fructus, antiquam eorumdem credito non extincto, minifque novato, in quibus equidem terminis conſtituitur vera Anachocis, ſed Anachocim, in odiūm ſcenatorum, & ne marginari debitoris, per Iuſtitianam in dicto l. fin. dannatus, ut ex ipſis legiſ contextu defumtur. Cum enim antiqua legiſ & ſi uſuras uſuram prohiberent, callidi milionum ſcenatoris eas hac fraude elude-re tentarent, ut uſuras forteſt applicarent, deindeq; totis illius ſummo uſuras exigenter, quod per jus civile tolle-ratum permifſumque fuerat, ut obſeruat Cuia: ad. 20. C. de uſuris; quia tamen eo cauſuſiſet legem imponere verbiſ, & non rebus, hanc uſuram, ac forteſt applicationem fructuumque ſuperficiatione merito prohibuit Imperator laudata Conſtitutione, quia id reiſpa erat uſuraurum uſura, quod amīqua Iura prohibeſt exigere, ſed uſuras ſemper uſuras manere nullumque uſuraurum incrementum dari decrevit, ut ſuper eadem l. ſua, notaſ Glosſ. in figuraione cauſa, & non obſeruat relato Cicero in Epiftola ad Atticum, Budeus in adnot. ad pind. interſt. de naut. foenor. Andr.

Hacque opiniō tot DD, calcuſ, totque Tribunalium reſo-

resolutionibus, in civili, & in alijs contradicibus, in quibus ut hic, ſtipulatio intercedi, ut diſtinguendo ipſius tradunt, videlicet Bartol. ſuper endem lege ſingularia numer. 2. Bald. ſub. num. 33 in fine, Paul. de Caſt. ſub. numer. 23. Jafon. ſub. numer. 12.

Præterea, & ſi per modum diſcurſus ad effectum convertere debituſ fructuum antiquum in novas forteſt fructuferas requireteret pecunia oblatione in praefentia, ſeu ſaltem pecunia ſolutione para pothabitis ſiſtione legis, & ſtipulatio, adhuc utraque qualitas non deficeret; non quidem obligatio pecunie in praefentia, nam ſingula cambia celebra fuerint medianibus ordinibus direcſis numeraria ſ. Spiritus per Ducem debitorum actualiter eſſet, ſeu gitatis, & per ejus cefſionarios, vel gitatario exactis, ut ſummario Domini Principis Alteris num. 1. cum ſequenti; non urgente praedicta ipsius Principis cefſionis, quod haec geſta ſiſtione, & per appetitum, cum vere Cambia contra-ferue in fructibus; nam nihil detrahant ſiſtione, ſeu apparentia à Jure inducere, quia lex in hac parte non exquirit realitem actus, dum alia eſt fruſtratoria, & devenit, deſt contenterat ipſa ſiſtione, & appetitum, juxta doctri-nam Bartol. in dicta ſingularia ſub numer. 20. Bald. num. 33. Paul. de Caſt. num. 23. Bolognet. num. 3. & Cagnol. num. 18. f. ſi cert. petat.

Quinidem cum eadem anterioritas, atque transuſio re-jeclta deinde fuerint per Congregationem Baronum, in alio quo attendunt non veniunt; inipici quippe non debet quid. Partes in judicio petierint, ſed quid fuerit per Judicem con-ſeſum, vulgar. l. 1. C. de diſcurſo. Rot. in Romana Legati 27. Novembris 1693. Objeta autem, coram bo. me. Urſino Decano in Bononię. Diſuſionis 10. Maii 1697. f. Minus obſer-ſis, coram me, & priuſe favore ipſiusmet Principis in Ro-mana Dots ſuper reuifitione quoad reservata 14. Martii 1695. f. Dicſi. Voluntatis, in fin. parier, coram me.

Eoque magis quia alia allegata non fuit inſimil cum hac anterioritate, & tranſuſione, duratio antiqui crediti fructuum, neque praeterea fuit ipſorum ſubſtantia jura vigore, ut tunc ad finem DD, in contrarium deduc-torum excluda novatio remanserit, ea ratione, quia ſubſtan-tia, & firmitas primi contractus flare non posset cum ſubſtantia, & firmitate ſeundi; ſed dumtaxt relata fuit anterioris hypotheca, utrū quid accidentalis; quo naueſque caſi illius reſervatio, & ſi expreſſe adjecta fuſſet in ſub-sequenti contractus, novationem minime impeditiverit, ut generaliter in terminis qualitatibus accidentaliſ diſtin-guant arque declarant Gozzadini, confiſl. 28. numer. 12. in prin-cipio Amat. refol. 50. numer. 2. & in ſpecie tranſuſionis Ju-rio, ſeu retentioſis proprie hypotheca, vel illius tranſuſionis in nouum contractus, Rocca diſcurſ. 137. num. 28. cum ſeqg. Merlin. de pign. lib. 5. quaf. 20. nr. 19. et 25. Olea de Cefl. Juv. tri. 4. queſt. ſub n. 33. Cenc. de Cenſis queſt. 103. ſub n. 17. uſer. eſt. Mar. Medic. dec. 3. ſen. exām. 41. nu. 43. Rota coram Dunozet. Jun. dec. 69. ſub num. 2. coram Merlin. deciſ. 66. num. 1. coram Priolo dec. 250. num. 15. in Tufculana Bo-norum 18. Junii 1694. coram Reverendissimo D. meo Molines Decano, & in punclo ſimiliſ anterioritatis in hoc praefi-cio caſu in dicta Romana Cambiorum 27. Junii 1697. f. Haud, reſerſe, coram bo. me. Urſino Decano.

Duplici oppoſitione nullatenus attenta; non altera, quod id procedat, quando nouus contractus fit inter debitorum, & tertium, non autem ut hic inter debitorum, & credito-rem; verius ſiquidem eft, quod eiuſmodi ſubregulae per viam noui contractus detur etiam creditori, ut eidem li-cket in iura ſuū antiqui crediti ſubintrare, illiusque in no-viō contractus cum eodem debitorum inito, ſicuti diſcuſo for-miter articulo retenet Carleval, de Judic. tom. 2. lib. 1. tit. 3. diſc. 35. num. 14.

Minimque altera, quod reportata non fuerit contemporanea ceſſio translata ſuū iurium anteriorum, ſub qua hypotheca loquaciter praedicta diſciſo in Tufculana Bonorum coram Reverendissimo D. meo Decano, eđa quid quid fore de hujusmodi aſſumpcio, tunc ſolum diſputabili, quando ageretur de principaliter diſpindenda hujusmodi anterioritate, vel non, ſectu autem hodie ad effectum diſcretandi, an ſequita fuerit novatio ad favorabilem, cuius reſolu-tionem potius conducit omniſe reportata cefſionis, & reſervationis anterioritatis in Instrumentis novorum contra-ctuum, atque ex ea omniſe perperam conſeſtura defuſit, quod contradicentes antiquum debitum fructum in ſuo eſſe fructum redigere voluerint in forteſt ſubterna, deducendo uitiaſ uſuraurum dannatumque anachocimum, co quia huc aſſumptum nullibi probatur, & repugnat littera ipſorum Inſtrumentorum ipſi novationi ſuperius firmitate, & partiū interſtio, nam alia tot cauelas non adhibuiſſent in celebrandis novis, & diſtinctis contractus, prævia ſolutione fructuum, & nova creatione Cambiorum cum Or-diñibus diſcretis numeraria ſ. Spiritus, deinde a Domino Duce per intermedias perfonas exactis, & demum praefumptione iuriſ, juxta quam ſemper in dabo contra uſuras in-terv. dec. 35. nr. 18. et dec. 15. 3. num. 9. part. 4. tom. 2.

Ceffarque peritus difficultas, cum tali præventioni anterioritatis per defences D. Principis deducere acriter ex adverso fuerit oppoſitum, eademque oppoſitioni adhaſerit congregatio Baronum, que anterioritatem peritam degena-

Fortius, quia etiam ex post (supposita, ut supra translatione etiam simpliciter dominii utilis in Astulphum) neque fructus, contra quos dirigebatur Salvianum, nafrcebantur in omnibus obligati; iteque pariter ex hoc capite clarissime emerget, corrue in radice fundamentum petiti immisionis, quod aliam rationem in se contineat non potest, nisi illam, quod commoditas censeatur esse quid separatum ab ipsa re, & consequenter tantum non obstante qualitate emphytistica, vel pacto, creditor fuitur illa communitate, in quantum nihil interficit domino, vel officiat domino, si fructus, qui colliguntur, potius percipiatur a creditore, quam ab Emphytico, & possidente obligato. Secus autem quocunq[ue], prout hic, legitime fructus percipiuntur ab illo inventito, & contra quem illa actio personalis, que intentari posset contra obligatum, & reductive contra fructus ab ipso percipiendos, nullatenus potest exerceri, ut acriter examinando articulum prosequitur Cardin. de Luca de Emphy. d. discurs. 44. sub num. 5. propria sua. vers. omnia tamen, & nom. 6. & 7. & discurs. 58. nam. 13. & sub tit. de credito. discr. 14. numer. 4. & legg. & innuit Rot. in Romania Salvian. 12. Junii 1593. f. Pratorum, coram R. P. D. meo Caprata.

Caterum domini non designantes materiam altius à suis principiis exordiri, quamvis de facili transire valif-
fent cum non diffimilibus resolutionibus alias editis in no-
nro auditorio, opinati sunt, totam corrue materiem
oppofitionum ex unicó illo principio, quod cum in pra-
fenti agereetur de domo concessa Matthæo, & Petro com-
munibus debitoribus extra naturam ordinariam Emphy-
teus regulariter revertere poft extincionem certarum ge-
nerationum, vel terminationem unius, aut alterius linea-
dū ad fui principium, sive ad reunionem, & confolidacionem
cum dominio directo, sed traharetur de perpetua potius
locatione, quam emphyteu, & in omnem casum de Em-
phyteusi temporaria, vel, quod idem est, transitoria ad
quocunque hæredes, itau ex hoc capite numerum rever-
ti poferet ad dominum, nisi in concurso Fisci hereditis non
veri, def anomali, juxta firmata per Bellaner. conf. 23. az
num. 3. usque ad finem Petrenig. depur. Fisci libr. 4. sit. 3. num. 28.
Rosenthal. de feud. cap. 5. conclus. 54. numer. 4. & 5. Mafril. de
Magistr. 3. cap. 10. num. 85. Card. de Lue. de feud. dift. 72.
num. 9. & 10. Rot. dec. 236. num. 4. p. recent.

Clarum erat, quod nisi obficeret pacum positivum in-
tra vires ipsius concessionis, & investitura conclusum,
ut neque fructus, neque illorum commoditas unquam obli-
gari posset, ut erat causus, de quo Cenaf. *decis.* *Luca.* *4.* Card.
Luca. *d. 44.* de *Empl.* num. 5. Rota coram Cerr. *decis.* *65.* num. 8.
ibid. num. 16. quibus ad illi poterit eadem Rot. *dec.* 645. num. 8.
coram Merlin, quia tunc tria aliam rationem fervanda erat
conventio praepedicons, ne illa prorsus obligari imprimis
posset, etiam non tangere prejudicium domini, ac pro-
libentis, quia sic placuit eidem domino prohibenti rem
suam alteri dare, & non alias, ita ut, quemadmodum fer-
adagium, flet pro ratione voluntas, ad *Text.* *in l. re man-*
data. *C. mandat.* cum suis notis concord.

Profecto, præcivit à contraria prohibitory, vel pacto, facultas hypothecandi commoditatibus nunquam comprehendit sed quacumque effractissima prohibitory alienationis, non solum per doctrinam Part. in l. Codicilli 91. s. Instituio num. 4. ff. de leg. 2. ubi firmat, posse fundatur, vel explyte utram etiam per centum annos se se obligare ad dandum fructus, quantumvis vigore prohibitory constitutre nequeat emendari ius usus, quam fane Theoriam Doctores intellexisse videtur ad li mites objecti super vius animadversi, nempe ob efficaciam obligationis personalis, sicuti praesupponentes ex hac ratione extinctionem obligationis cum persona obligati, circa ferulam in hoc casu tradideruntur in praxi Surd. de alim. iii. 4. quod. 10. numer.

13 25. & seqq. Bero. quaf. famili. 95. num. 3. cum dub. seqg. Negu-
faut. desipior. pars. 2. membr. 2. num. 8. & 49. Gratian. discep-
43. num. 11. Molin. de primis. lib. 1. c. 620. num. 11. cum dub. seqg.
Valenzuel. con. 56. ex. num. 1. uisque ad 13. Fular. de probis. 5.97.
num. 5. Jof. de Rosfa. cons. 18. num. 207. & seqg. Gard. de Luce.
foud. dis. 61. num. 18. Episc. Roccia. sceliti. dis. 1ur. esp. 60.
nu. 29. cum pluri. seqg. Rot. ius. 1444. num. 10. cum. 3. seqg. coram
Coccino.

Sed, & proprius per alteram doctrinam Iason. in l. fin. c. de iur. Emphyt., numero. 38. in fin. ubi recte dicitum Jo. Fabri in s. Item servitius infinitus, actione postivite loquens de feudo fraternizante cum Emphyteusi, inquit, ut quamvis feendum non possit oppingari, tamen strictus, & comoditas bene postur oppingorari, & cum Jas. qui rever-

diversum casum, sive diversam propositionem efformat à Bartolo, procerunt Pacifico de Salviano in *in p[ro]p[ri]etatis p[ar]t[ic]ula*, 3. cap. 2 ex numero 72, ad 77. *Caldas de eximis. Emphyt. lib. 4. cap. 5. numerus 18. Merlin. de pignor. lib. 2. quas[us] 6. n[on] 61. cum dubius sequentibus. Salgad. in labry. cit. part[ic] 3. cap. 3. numerus 47. & sequent. & cap. 15. num. 9. cum seq[ue]ntia. Paitell. jun. in annos. ad exp[er]t. 10. n[on] 43. cum 4. & seq[ue]ntia. Cenfala. deci[pi]t. Lucca. 16. n[on] 32. & seq[ue]ntia. & signatur numerus 39. & 42. Rot. Florent. apud Modern. Lucca. con[tra] 751. §. penitenti & perpetuo tenet h[ab]itu[m] Tribunal, ut vide et[er]n[um] in deci[pi]t. 21. ex num. 6. si que ad fin. coram Merlin. & coram Peutinger. deci[pi]t. 123. num. 8. cum 3. & seq[ue]ntia deci[pi]t. 71. n[on] 18. post obseruat. for Mellii. & coram Zarat. deci[pi]t. 59. ex num. 11. complir. & seq[ue]ntia & coram Card. Cerro. deci[pi]t. 92. ex num. 9. usque ad 16. & deci[pi]t. 144. num. 5. & seq[ue]ntia & in recent. deci[pi]t. 25. numerus 26. part[ic] 2. & deci[pi]t. 77. numerus 4. part[ic] 17. in Romana Salviani. 4. Junii 1693. §. Secundu[m] domini. [coram Reverendissimo] Hervault. Archiep[iscop]o Turon[ensis]. in Romana Horti 4. Februarii 1695. §. Quia san[ct]us omnia. coram R.P.D. meo. p[ro]p[ri]etatis. & in altera Romana Salviani sub eadem die. & anno. §. Et in unum casum. coram R.P.D. meo Molines. confirmata 4. Junii 1696. §. fin. coram eodem. & 26. Junii 1697. §. Quia p[ro]cedunt. coram R.P.D. meo Lancerta.*

Caterum domini non designantes materiam altius à suis principiis exordiri, quamvis de facili transire valuerint eum non distinquiri refolutionibus alias editis in nostra auditorio, sicuti sunt, totam corrumpere materiam oppositionum ex unico illo principio, quod cum in praesenti ageretur de domo concepta Matthæo, & Petro communibus debitoribus extra naturam ordinariam Emphyteus regulariter reverberare post extincionem certarum generationum, vel terminacionem unius, aut alterius linea ad sui principium, sive ad reunionem, & consolidationem cum dominio directo, fed trahere ut perpetua potissim locatione, quam emphyteus, & in omnem casum de Emphyteus temporaria, vel, quod idem est, transitoria ad quoconque heredes, ita ut ex hoc capite numquaque reverberet pollet ad dominum, nisi in concurso Fisci hereditati non veri, sed anomali, iuxta firmate per Bellamer, cons. 23, ex num. 5, siq[ue] ad fin. Peregrin. de jar. Fisi libr. 4, tit. 3, num. 28. Rosenthal, de fidei, cap. 5, conclus. 45, numer. 4, & 5. Mafril de Magistr. lib. 2, cap. 10, num. 36. Card. de Lyc. de fidei, dñe. 72, num. 19. Roc. dec. 226, num. 4, a. recent.

Agnoverunt itaque Doctores, quod nisi præjudicium aliquod revera inferatur ipsi domino directo, quotiescumque causis acciderit naturals, vel conventa reversionis rei Emphyteutica, sive feudalis ad dominum directum,) habet feudatarius in Emphyteusa ius aliquod contradistinctum ab ipsa recte, & proprietate, disponendi semper de ea comprobata, qua ipso legem investitura non est prohibita in præjudicium hæredum, aliorumque habentium causam quomodo libet ab investitu, in commercium venire, & hypothecari, & idcirco ubi agatur de emphyteusi hæreditaria, absque hesitatione concludant, poe[ma] huicmodi commutationem percipiendi fructus separatum ab infixione, vel impulsione oneris, alteriusve servitutis in ipsare, poni sibi hypotheca juxta libitem, & conventionem alicui possefitoris, quae modum videtur eis apud Didac' Britto in cap. portus de locat. §. 2, num. 20. Gratian. dist. 43, no. 15. Merlin. de pignor. a. queb. 8. num. 81. & 82. lib. 2. Noguerol. alleg. dist. 37, num. 39. Modern. Lucen. consult. 551. t. 2. & Modern. Mantuan. consult. 100. num. 8. cum dub. seqg.

At non hinc defendentes Domini ad casum, cum em-

num. 9. 10. Rota. dec. 236. num. 4. p. recent.
Clarum erat, quod nisi obseruaret pactum positivum in-
travictera ipsius concessionis, & investiture conlunum
11 ut neque fructus, neque illorum commoditas unquam obli-
gari posset, ut erat causus, de quo Censal. decis. Lacen. 4. Card. de
Luca d. dif. 44. de Embry. num. 5. Rota coram Cert. decis. 1. 15. 15.
sub 16. ubi quis adibit possit eadem Rot. dec. 645. num. 8.
coram Merlin. quia tunc circa aliam rationem servanda era-
conventio praedepiens, ne illa prorsus obligatio imprimitur
posset, etiamsi non tangeret prejudicium domini, ac pro-
libentibus, quia sic placuit eidem domino probherent rem
sua alteri dare, & non aliis, itaut, quemadmodum fer-
adagium, flet pro ratione voluntatis, ad Text. in l. re man-
data, C. mandata, cum suis notis concord.